
Uchwała Nr X/ 79 /2007

Rady Miejskiej w Człopie
z dnia  27  września 2007 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2007 rok.
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), oraz art.165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 Nr 249 poz. 2104 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę  84 820,00 zł 
      zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§2.  Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę  29 277,00 zł
      zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę  114 097,00 zł 
      zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się :    

   - dochodami w kwocie  11 770 673,96 zł , w tym :
       - plan finansowy zadań zleconych w kwocie  2 345 436,79  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1a
   - wydatkami w kwocie  13 857 837,99 zł, w tym :
       - plan finansowy zadań zleconych w kwocie  2 345 436,79  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 a

§ 4.1. Deficyt budżetowy po zmianach wynosi  2 087 164,03 zł  i  zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z kredytów  i pożyczek oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
    2.  Przychody  budżetu  w wysokości  2 291 771,09  zł,  rozchody  w wysokości  204 607,06  zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr IX/68/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 22 sierpnia 
       2007 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 3.

§ 6. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr V/33/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 5 marca 
       2007 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 4.

§ 7. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr VIII/65/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 29 czerwca 
       2007 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 5.

§ 8. Załącznik nr 6 do Uchwały Nr VIII/65/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 29 czerwca 
       2007 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 6.

§ 9. W Uchwale Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 2006 r.  w sprawie 
       uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 zmienia się § 10 otrzymując nową
       treść:
„Limity  zobowiązań  z  tytułu  emisji  papierów wartościowych  oraz  kredytów  i  pożyczek 
zaciąganych na:



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu                 - w kwocie 500 000,00 zł;
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 2 087 164,03 zł;
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów               - w kwocie 204 607,06 zł.”

§ 10. W Uchwale Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 2006 r.  w sprawie 
       uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 zmienia się § 12 otrzymując nową
       treść: ( dodano punkt 6)
„Upoważnia się Burmistrza do:
1) zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  papierów  wartościowych  na  pokrycie 

występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu budżetu  do wysokości 500 000,00 
zł,

2) zaciągania zobowiązań:
a) na  finansowanie  wydatków  na  programy  inwestycyjne,  na  programy  i  projekty 

realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych 
oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w 
załącznikach nr 3,

b) z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym (2008)  jest  niezbędna  dla 
zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2008 roku,

3) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między 
działami.

4) przekazania  kierownikom  jednostek  budżetowych  uprawnień  do  dokonywania 
przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i  wydatków nimi 
finansowanych,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy,

6) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego 
do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.”

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2007.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr X/ 79 /2007
Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 27 września 2007 roku

Przesłanką dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa jest:
- po stronie dochodów:

a) urealnienie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały (dział 
700, 750, 756, 801 – łączna kwota 80 445,00 zł i przeznaczenie ich na następujące wydatki:
- 60 000,00 zł - wykonanie zadania inwestycyjnego Ścieżka spacerowa wokół Jeziora Miejskiego w 
Człopie ( rozdział 63003),
- 15 500,00 zł - opłaty związane z egzekucją komorniczą należności (rozdział 75647),
- 1 000,00 zł- zakup usług dostępu do sieci Internet (rozdział 75023),
- 3 945,00 zł – zakup zmywarki do Przedszkola Publicznego w Człopie(rozdział 80104))
- po stronie dochodów i wydatków:

a) wprowadzenie środków finansowych w dziale 751 w kwocie 1 585,00 zł – dotacja celowa na 
przygotowanie  i  przeprowadzenie  wyborów  do  Sejmu  i  do  Senatu  Rzeczypospolitej  Polskiej 
zarządzonych na 21 października 2007 r.
b)  wprowadzenie środków w dziale 854 na dofinansowanie zakupu podręczników oraz jednolitego 
stroju w łącznej kwocie 2 790,00 zł z czego:
-  kwota 140,00 zł dotyczy zakupu książek dla uczniów klasy 0 (2), 
-  kwota 1 350,00 zł dotyczy zakupu książek dla uczniów klasy I (3), II(3), III(3), 
- kwota 1 050,00 zł dotyczy zakupu jednolitego stroju dla uczniów Szkoły Podstawowej w Człopie 
(21),
-   kwota  250,00  zł  dotyczy  zakupu  jednolitego  stroju  dla  uczniów Publicznego  Gimnazjum  w 
Człopie (5).

- po stronie wydatków:

a) w rozdziale 01010 zmniejszono wydatki na zadanie inwestycyjne „Wodociąg Pieczyska” o 
kwotę 40 000,00 zł i przeznaczenie ich na: 

-   30 000,00 – wykonanie dodatkowego przyłącza wodociągowego w miejscowości Pieczyska 
(rozdział 01010),
-  10 000,00  –  zabezpieczenie  środków  na  wykonanie  zadania  inwestycyjnego  Ścieżka 
spacerowa wokół Jeziora Miejskiego w Człopie ( łączne zwiększenie 70 000,00 zł)- rozdział 
63003;

b) w rozdziale 01095 zmniejszono wydatki o kwotę 1 452,00 zł w związki  ze zmianą planu 
rzeczowo-finansowego przez Sołectwo Trzebin i przeznaczenie w/w środków na:
- 1 000,00 zł wykonanie placu do gry w siatkówkę ( rozdział 92601),
- 452,00 zł zabezpieczenie dodatkowych środków na zakup konstrukcji metalowej do
 mocowania siatki (rozdział 92695);

c) w rozdziale 80101 zmniejszono wydatki o kwotę 11 270,00 zł w związki z przeniesieniem 
nauczyciela do placówki Przedszkola Publicznego w Człopie i przeznaczenie w/w środków 
na wynagrodzenie dla w/w nauczyciela w rozdziale Przedszkola (80104);

d) w  rozdziale  80104  dokonano  dodatkowych  przeniesień  środków  (  kwota  1 555,00  zł) 
pomiędzy paragrafami celem zabezpieczenia właściwej kwoty na zakup zmywarki (wniosek 
Dyrektora Przedszkola Publicznego w Człopie); 



e) w rozdziale 80110 dokonano przeniesień środków pomiędzy paragrafami ( kwota 2 000,00 
zł) celem zabezpieczenia środków na podróże służbowe (1 000,00zł), oraz zakup akcesoriów 
komputerowych  ,  w  tym  programów  i  licencji  (  1  000,00  zł)  -  (wniosek  Dyrektora 
Publicznego Gimnazjum w Człopie); 

f) w rozdziale 92601 dokonano przeniesień środków pomiędzy paragrafami ( kwota 3 000,00 
zł)  celem  zabezpieczenia  środków  w  paragrafie  dotyczącym  zadań  inwestycyjnych  na 
wykonanie placu do gry w siatkówkę w Trzebinie.

W budżecie na 2007 r. wprowadzono dodatkowo upoważnienie dla Pani Burmistrz na przekazania 
uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 
Dodatkowo dokonano zmiany:
1. załącznika dotyczącego zadań inwestycyjnych na  2007 – 2008 r. (załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały);
2.  załącznika dotyczącego planu przychodów i  wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 
pomocniczych oraz dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2007 r. w 
związku z prośbą Pani Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Człopie wprowadzono środki, które 
pozostawały na rachunku dochodów własnych gimnazjum na koniec 2006 r.- kwota 1 772,00 zł 
oraz zwiększono plan dochodów tegorocznych do kwoty 8 228,00 zł z zamiarem przeznaczenia w/w 
środków na zakupy materiałów i wyposażenia – 6 000,00 zł oraz na zakupy usług pozostałych 
4 000,00 zł (załącznik nr 4 do niniejszej uchwały); 
3. załącznika dotyczącego przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej (załącznik nr 5 do niniejszej uchwały), dodano w pozycji III 1.1. kwotę 
3 660,00 zł na zakup 2 zbiorników o łącznej pojemności 9 m3 celem wybudowania zbiornika 
bezodpływowego na nieczystości ciekłe w Pieczyskach oraz  w pozycji III 1.2. kwotę 1 800,00 zł na 
wykonanie posadowienia zbiorników na nieczystości ciekłe w Pieczyskach wraz z przyłączeniem do 
istniejącej kanalizacji oraz na montaż zakupionych koszy na śmieci;

4. załącznika dotyczącego wydatków jednostek pomocniczych w 2007 r. (załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały); 
5. załącznika dotyczącego prognozy łącznej kwoty długu publicznego Gminy Człopa na lata 2007-
2011 (załącznik nr 5 do niniejszej uchwały). 


